



Kraków, 21 listopada 2022 roku

Jego Magnificencja  
**dr Stanisław Kowalski**  
Rektor  
Wyższej Szkoły Ekonomii i Informatyki w Krakowie

*Jego Magnificencjo, Szanowny Panie Rektorze,*

w ramach przygotowań do trzeciego spotkania z cyklu *Porozmawiaj-MY o Krakowie* pt. *Krakowskie hospicja w trudnych czasach* spotkałem się z Panią Prezes Towarzystwa Przyjaciół Chorych Hospicjum im. św. Łazarza Panią Jolantą Stokłosą. Przedstawiła ona dramatyczną sytuację prowadzonej przez siebie placówki i wyjaśniła, jakie wyzwania i problemy stoją przed nią w obecnych czasach.

Biorąc pod uwagę realizację trzeciej misji uczelni, zwracam się więc wraz z Panią Prezes do Jego Magnificencji z uprzejmą prośbą o rozpropagowanie wśród Społeczności Wyższej Szkoły Ekonomii i Informatyki w Krakowie apelu o włączenie się w działania na rzecz Hospicjum, na przykład w ramach akcji „Świąteczny Dar dla Hospicjum św. Łazarza”.

Trudna, wręcz tragiczna sytuacja finansowa najstarszego krakowskiego hospicjum może doprowadzić do zaprzestania jego prowadzenia w II kwartale 2023 roku. Oznacza to, że osoby paliatywnie chore, objęte w tej chwili opieką Hospicjum, a także ich bliscy, mogą z dnia na dzień zostać pozbawieni profesjonalnej opieki w niezwykle trudnych i bolesnych chwilach – w obliczu zbliżającej się śmierci. Dla tych chorych brakuje często miejsca w szpitalach, zaś ich rodziny nie raz nie mają wiedzy i warunków, by móc zająć się nimi w domach.

Zbliżają się święta Bożego Narodzenia, niezwykley czas w roku, kiedy jak nigdy chcemy zrobić coś dobrego dla drugiego człowieka, a w naszych sercach i przy naszych stołach szycujemy miejsce dla nieznajomego, zbląkanego wędrowca.

Zwracamy się więc do Jego Magnificencji o zachęcenie wszystkich Członków Społeczności Wyższej Szkoły Ekonomii i Informatyki w Krakowie do zaangażowania się w tę niezwykle ważną i potrzebną akcję, poprzez dokonywanie darowizn (nawet niewielkich) na rzecz Hospicjum. Pomocna może okazać się każda złotówka. Zgodnie z ustaleniami z Kierownictwem Hospicjum, możliwe są dwie formy wpłat: na konto: 38 1240 1431 1111 0000 0976 3744, lub do wirtualnej puszkki na stronie: <https://hospicjum.krakow.pl/wirtualna-puszka/>.

Wierzę głęboko, że solidarność krakowskiego środowiska akademickiego jest w stanie realnie pomóc w trosce o życie bez bólu i godną śmierć Chorych objętych opieką Hospicjum.

*Z wyrazami szacunku*

